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Pronájem bytu. Lidé
si rádi ušetří starosti
Garantovaný nájem.Majitelé bytů stále častěji hledají nájemníky přes zprostředkovatele, dostanou méně
peněz, ale nemusejí nic řešit. Koronakrize. Nejistá doba posledního půlroku těmto službám nahrává STRANA 8

OBJEVTE LABYRINT POD
MĚSTEM. JE PLNÝ VÍNA
SPLETITÉ VALTICKÉ PODZEMÍ JE LIDEM PŘÍSTUPNÉ ZDARMA STRANA 14

Svátek slaví: Bartoloměj

Bayern vyhrál už pošesté. V Lisabonu skončila nejdelší Liga mistrů
Fotbalisté Bayernu Mnichov ovládli letošní Ligu mistrů. Svěřenci trenéra Flicka ve finále v Lisabonu porazili Paris St. Germain 1:0 gólem odchovance
francouzského klubu Kingsleyho Comana z 59. minuty. Mnichované, které výrazně podržel brankář Manuel Neuer, jako první tým v historii ovládli elitní
soutěž se stoprocentní bilanci – v aktuálním ročníku poznamenaném pandemií koronaviru zvítězili ve všech 11 zápasech. Bavorský gigant získal trofej
poprvé od roku 2013, předchozích triumfů dosáhl Bayern v letech 1974, 1975, 1976 a 2001. AP
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Přihlášky do 31. 8. 2020 Talentová zkouška 8. 9. a 9. 9. 2020

VOŠ a SUŠ textilních řemesel vyhlašuje pro školní rok 2020/2021

II. Kolo přIjímacího řízení pro atelIéry VoŠ
Konzervování a restaurování textilií
Design módních doplňků

www.textilniskola.cz

Kellnerová zvládla dvě čistá kola
Češka Anna Kellnerová skončila pátá při Grand Prix v rámci mezinárod-
ních závodů ve skokových soutěžích ve Velké Chuchli. Kellnerová zajela
dvě čistá kola. ČTK

Žižkovu má ulehčit
zcela nová silnice
Hlavní město chce nechat zpraco-
vat urbanistickou studii nové sil-
nice, která by měla napojit čtvrť
plánovanou v areálu Nákladové-
ho nádraží Žižkov na Českobrod-
skou ulici. O zadání studie budou
dnes rozhodovat radní, měl by ji
dostat na starost městský Institut
plánování a rozvoje. Delší dobu
zvažovaná Jarovská třída má ule-
vit již v současné době přetížené
ulici Jana Želivského. Město také
připravuje změnu územního plá-
nu pro budoucí zástavbu bývalé-
ho nádraží.

Nový rok? Nebude
ani videomapping
Praha poprvé po letech nepřivítá
nový rok ani ohňostrojem, ani vi-
deomappingem. Město šetří kvů-
li výpadku příjmů, který způsobi-
la pandemie nového koronaviru.
Vyplývá to z dokumentu, který
dnes budou řešit pražští radní.
V minulosti město tradičně nový
rok vítalo 1. ledna ohňostrojem,
letos jej nahradilo promítání na
budovy, které s sebou nenese ne-
gativní důsledky, jako je hluk
a stres pro zvířata. Novoroční oh-
ňostroj v metropoli i tak byl, fi-
nancovala jej veřejná sbírka. ČTK

Peníze turistů
chybějí. Hrad
odkládá opravy.

Návštěvnost pražských pamá-
tek je letos v srpnu výrazně
nižší než obvykle.Mnohá z tu-
risticky oblíbených míst za-
tím v osmém měsíci tohoto
roku navštívila v porovnání
s loňskem jen asi třetina lidí.
Důvodem propadu návštěv-
nosti je úbytek zahraničních

turistů v metropoli, způsobe-
ný koronavirovou pandemií.
Úbytkem zahraničních turis-
tů trpí obzvlášť Pražský hrad
nebo Petřínská rozhledna.
V srpnu na těchtomístech za-
znamenali čtvrtinovou ná-
vštěvnost oproti loňskému
roku.
Pražský hrad zatím v srpnu

navštívilo asi 46 tisíc návštěv-
níků, o 76 procent méně než
loni za stejnou dobu. Úbytek
financí ze vstupného se po-
dle mluvčího Jana Pastora
nyní řeší například přeruše-

ním některých rekonstrukcí
v areálu. Propad se Hrad po-
dle Pastora snaží kompenzo-
vat i podporou projektuV Pra-
ze jako doma nebo akcí, kdy
návštěvníci ke každé třetí za-
koupené vstupence dostanou
jednu zdarma. Slevy platí i na
vstupné na Staroměstskou
radnici, kterou provozuje
společnost Prague City Tou-
rism. Podle mluvčí městské
organizace Kláry Malé ná-
vštěvníci radnice slevy hojně
využívají. Volného vstupu
v rámci kampaně V Praze

jako doma podle mluvčí vyu-
žilo v srpnu zatím asi tři tisí-
ce turistů. Zájem je mimo
jiné i o slevu 50 procent na
vstupné po předložení karty
pro hromadnou dopravu – Lí-
tačky. Poloviční vstupné
v srpnu zaplatilo asi 600
osob.
Galerie hlavníhoměsta Pra-

hy pociťuje nižší počty zahra-
ničních turistů ve městě pře-
devšímna návštěvnosti Collo-
redo-Mansfeldského paláce
ve Starém Městě. V prvních
srpnových týdnech prostory

paláce u Karlova mostu vidě-
lo asi 500 lidí. Naopak Troj-
ský zámek je podle ředitelky
Magdaleny Juříkové cílem spí-
še domácích turistů, počty ná-
vštěvníků jsou tak srovnatel-
né s předešlými lety. Celková
návštěvnost objektů galerie
je letos zatím asi o třetinu niž-
ší než obvykle. Návštěvnost
výstav, které Galerie hlavní-
ho města pořádá, je naopak
úbytkem zahraničních turis-
tů ovlivněna jen málo. Výsta-
vy cílí zvláště na domácí pub-
likum. ČTK

Krátce

Památky teď zejí prázdnotou,
především Hrad a rozhledna

inzerce
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Fasáda chátrajícího
dvojčete hranolu
z Vítězného náměstí
bude hotova v září.

„Ten uličník se schovává,“ řekl si
v posledních dnech nejeden cestující
spěchající z vestibuluMasarykova ná-
draží do Havlíčkovy ulice či naopak
dovnitř na vlak. Zchátralýmeteorolo-
gický sloup nedaleko vchodu, který
zde svýmneutěšeným stavem vylože-
ně hyzdil nedávno opravené proskle-
né stěny nádraží, totiž zakrylo před
pár dny lešení. Poté přišla na řadu ne-
průhledná modrá plachta.
„Pod ní se teď schovávají restaurá-

toři. Technická památka, jež má své
již opravené dvojče na Vítězném ná-
městí v Dejvicích, tu fasuje nový ka-
bát. Podobně jako v Praze 6 je to spo-
lupráce organizace Czech National
Trust s městskou částí, tedy v tomhle
případě Prahou 1,“ svěřil deníkuMet-
ro výtvarník, urbanista a především
velký fanoušek těchto polozapome-
nutých pamětihodností Jan Trejbal.

Historické povětrnostní sloupy, jež
mají svůj původ v 19. století, se na-
cházejí v hlavním městě celkem tři.
Kromě zmiňovaných dvoumábýt ješ-
tě jeden v následujících měsících
umístěn před budovu Českého
hydrometeorologického ústavu v Ko-
mořanech.
Podle projektové manažerky

Czech National Trust Evy Heyd došlo
v případě sloupu u Masaryčky po le-
tech překážek ke vzácné shodě.
„Dlouho semi nedařilo opravu sloup-
ku zařídit. Pražské technologie tu to-
tižmají uvnitř spoustu spínačů, a tak
se jednalo pěknou řádku let. Nyní se
hranol opravuje z vnější strany, aby
se posléze ještě opravovala dvířka.
Do nich se pak ještě budou později
vkládat meteorologické přístroje,“
vysvětluje Heyd. Přesné datum ote-
vření podle ní ještě není známo. „Po-
čítám s polovinou září,“ odhaduje
Heyd.
Meteorologických sloupů stojí

v ulicích českých a moravskýchměst
více než padesátka. Ten u Masaryko-
va nádraží je z umělého kamene
a jeho stáří se odhaduje na zhruba
sto let. FILIP JAROŠEVSKÝ

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálku Praha-Hloubětín.

-38%

42,90
69,90

-35%

99,90
154,90

NABÍDKA PLATÍ
OD 24. 8. DO 25. 8. 2020

*Nektarinky
dovoz Itálie/Řecko
I. jakost
1 kg

SOMAT
Tablety
do myčky
Classic
60 kusů
(=1 dávka 2,84)

GRANINI
Džus/
Nektar
různé druhy
1 l PET láhev

-40%

29,90
49,90

CENA PLATÍ JIŽ OD 19. 8.

-55%

169,90
379,90

CENA PLATÍ JIŽ OD 19. 8.

Kuřecí
prsní řízky
cena za 1 kg

MRAŽENÉ
POTRAVINY

E. Heyd u sloupu v Dejvicích 2x METROPředMasaryčkou se pracuje.

Park místo parkoviště.
Střecha se zazelená
Správa železnic chystá úpravy
střechy Hlavního nádraží, kde
mimo jiné vzniknou nové pavilo-
ny, park nebo přechod od parko-
viště přes magistrálu. Serveru
E15.cz to řekl generální ředitel
Správy železnic Jiří Svoboda.
Úpravy budou podle serveru stát
asi stovky milionů korun a moh-
ly by začít v roce 2022. Změny
podpořilo vedení města, ale o ko-
nečné podobě úprav se bude ješ-
tě jednat.

Bývalá světová trojka
se rozehrává v Praze
Švýcarský tenista Stan Wawrin-
ka potvrdil roli hlavního favorita
challengeru ATP na Štvanici.
Vítěz tří grandslamů porazil ve
finále Rusa Aslana Karaceva
7:6, 6:4. V tomto týdnu se Wa-
wrinka představí v Praze ještě na
dalším antukovém challengeru
na kurtech Spojů na Žižkově. Bý-
valá světová trojka se rozehrává
po koronavirové pauze před an-
tukovou sezonou v Evropě, záři-
jové US Open vynechá. ČTK

Krátce

Meteosloupek
u nádraží se
dočkal opravy
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Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Zpěvák a grafik Dan Kurz má
rád potemnělou krásu, kte-
rou „vyřvává“ do světa v kape-
lách Kurtizány z 25. Avenue
či Atari Terror. Kurz to ale
umí i s frézou a kyselinou,
z čehož má radost třeba kyta-
rista Kirk Hammett ze slavné
Metalliky. Milí čtenáři, ne-
mějte ale strach. Rozhovor
otevře veskrze něžné téma,
děti.

Jste táta na plný úvazek,
kočárek a motorčičku
máte skoro přirostlé k ru-
kám...
Jojo, a myslím, že Vincek

a Rozárka ze mě udělali lepší-
ho člověka. Svoje děti zbožňu-
ju a věnuju se jim, co to jen
jde – a to jsem typ chlapa, kte-
rý bývá docela rád sám.

Inspirují vás děti ve vaší
tvorbě?
Spíš bych řekl, že jsem si

přestal vybírat, co chci a ne-
chci dělat. Beru všechno, na
co stačím.

A co geny? Budou děti po
tátovi?
No, Vincent moc rád kres-

lí, chodí i na hodiny kreslení,
tak uvidíme, co se z něj vyvr-
bí – má čtyři a půl roku. Ale
byl bych rád, kdyby mu to
vydrželo. A Róza (budou jí
v říjnu dva roky) je ještě
moc malinká, ta vypadá

spíš, že by mohla být pohy-
bově nadaná.

Jaké jste měl dětství vy?
Bylo bezvadný. Nenesu si žád-
né trauma, aspoň pokud si pa-
matuju. Nebo jsem to třeba
vytěsnil.

Co jste poslouchal?
Doma hrála muzika často,

pamatuju si hlavně Queen,
Beatles, Michaela Jacksona
a Europe. Pak na začátku de-
vadesátek jsem čuchnul ke
Guns n’ Roses a to mě poslalo
na úplně jinou cestu. Pokračo-
valo to Nirvanou, Metallikou
a pak jsem uslyšel Panteru
a bylo rozhodnuto.

Takže kytary, energie, drs-
nější akordy...

Jo, metal se stal mou neod-
myslitelnou součástí. Časem
přišla moje první kapela He-
catomb, pak Smashed by do-
zer a potom jsme založili Ata-
ri Terror, což byl velkej zlom.
Najednou jsembyl uvnitř klu-
bové scény, kam jsem vždyc-
ky chtěl patřit.

A před šesti lety jste začal
vystupovat s Kurtizánami
z 25. Avenue...
Jo, na ty jsem jako kluk cho-

díval a tiše záviděl. No a pak
mi jednoho dne zavolal jejich
frontman Tomáš Vartecký
a já do těch Kurtizán nastou-
pil.

Co je v kapele nového?
Teď jsme – po 11 letech – na-
hráli desku Honzíkova cesta

ve studiu Sono se zvukařem
Milanem Cimfem. Čekáme,
až se smíchá a půjde ven ně-
kdy na podzim. Myslím, že je
to dost dobrá deska. Trochu
se zvukově vrací ke staršímu
soundu, je syrovější, silověj-
ší, míň načančaná a tvrdší.

Na Honzíkově cestě se po-
dílíte i výtvarně, čímž se
dostáváme k druhé, možná
ještě zajímavější náplni va-
šeho uměleckého života...
Odmala jsem kreslil, cho-

dil do lidušky, pak se hlásil
naHollarku, na kteroumě ne-
vzali. Až nedávno mi máma
říkala, že to nebylo kvůli
tomu, že bych byl špatnej, ale
kvůli deváté třídě, která se
tenkrát zase zaváděla. No
a tak jsem se nějak urazil

a šel na hotelovku, dokonce
jsem dělal i číšníka...

Ale nakonec to dobře do-
padlo...
Začal jsem zkoušet grafic-

ké programy a časem mě to
začalo živit. A jednoho dne
jsem měl sakramentské štěs-
tí. Potkal jsem Tondu Salvu,
vývojáře pedálů (nášlapná kra-
bička, kterou kytarista kouzlí zvu-
kové efekty – pozn. redakce), udě-
lal s ním jeden kousek, načež
mě seznámil s Davidem Karo-
nem, majitelem americké fir-
my KHDK, kterou spoluvlast-
ní právě s Kirkem Hammet-
tem z Metalliky. A už to jelo.

Kam to „dojelo“?
Pro KHDK dělám jak desig-

ny pro sériovou výrobu, tak
kousky na míru, které upra-
vuju u sebe v garáži frézama
a kyselinou. Mimo Kirka má
garážovej pedál ode mě i Ro-
bert Trujillo z Metalliky, Joe
Duplantier a Jean-Michel La-
badie z Gojiry, Justin Chancel-
lor z Tool, Gary Holt ze Slayer
a Exodus, Cesar Soto z Minist-
ry. Dělal jsem design i pro
Iana Scotta z Anthrax, Matta
Heafyho z Trivium nebo třeba
Davida Ellefsona z Megadeth.

A kam vaše tvorba „jede“
nyní?
Teď se vyvíjí pedál pro jednu
obrovskou legendu a já asi ne-
smím říct, o koho jde. Ani to
nechci zakřiknout. Když to
vyjde, bude to mega zářez.

Nové byty chytře...
Nová „Nuselská“ je rezidenční komplex se soukromým
vnitroblokem, který roste na území bývalého areálu Nuselských
mlékáren a bude dokončen do konce roku 2020.

www.nova-nuselska.cz

Živočišný i uzavřený Dan Kurz JAN NOŽIČKA Pedál pro Ministry ARCHIV

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

inzerce

Drsná Honzíkova cesta
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Dva mladíci svojí cestou „na-
čali“ kvůli muzice kus Hed-
vábné stezky. Za 81 dní proje-
li šest zemí, zvládli 11 338 ki-
lometrů – hlavně stopem.
Kromě toho nahráli 33 míst-
ních muzikantů. Začali v Ru-
munsku, pokračovali přes
Bulharsko, Turecko, Gruzii,
Arménii a skončili v Íránu.
Deníku Metro své pocity po-
psali třicetiletý Cyril Šup
a šestadvacetiletý Matěj Vo-
hryzek.

Kde a jak vznikl projekt
FlipFlop Caravan?
Matěj: U začátku jsme byli

společně, protože fungujeme
dohromady. Název FlipFlop
Caravanmě ale napadl při po-
bytu na Azorských ostrovech.
Tenkrát tam hrozně pršelo,
v tu chvíli jsem si uvědomil,
že žabky (pozn.red.: flip-flops –
anglický název pro obuv zvanou
žabky) jsou nejlepší obuv do
nepohody a je to vlastně ta vů-
bec nejlepší obuv. Proto mě
napadlo putovat po Hedváb-
né stezce právě jen s žabkami
na nohou. FlipFlop Caravan
je taková hra se slovy – žabky
na nohou, a proto žába sym-
bolemnašeho projektu. Cara-
van je inspirovaný starodáv-
nou Hedvábnou stezkou,
kudy putovaly karavany s nej-
různějšími surovinami a vzác-
ným zbožím. Chtěli jsme tak
putovat po stezce ověřené sta-
letími. Hlavním důvodem
bylo ale nahrávání hudby
a naslouchání příběhům mu-
zikantů – dodat tak našemu
cestování přidanou hodnotu.

Jak jste se dostali k muzi-
ce? V rodině?
Matěj: Já určitě přes má stu-

dia antropologie. Během stu-
dia v Brazílii jsem si uvědo-
mil, že muzika je jako nábo-
ženství – najdeme ho v každé
kultuře na celé planetě. Co je
na ní ale nejdůležitější? Fun-
guje jako „univerzální ja-
zyk“. Když se člověk neumí
vyjádřit svým jazykem, může

to udělat prostřednictvím
muziky. V Brazílii mě world
music tak chytla, že jsem si
uvědomil, že bychom naše-
mu cestování mohli dát něja-
kou přidanou hodnotu. Muzi-
ka byla jasná volba.
Cyril: Naši mě už od malič-

ka přihlásili, abych se naučil
hrát na kytaru „k táboráku“.
To jsem asi v patnácti přeta-
vil na bubny. Od té doby na
ně hraji, hrál jsem ve třech
kapelách. Muzika byla vždyc-
ky mým koníčkem a celoži-
votní vášní. Je to pro mě přes-
ně tak, jak říká Matěj, univer-
zální jazyk. Cestování a hud-
ba je pro nás oba spojení
dvou věcí, které máme rádi.

Kde byl ten prvotní pod-
nět, že doslova půjdete
světem za muzikou?
Matěj: Hlavní další inspira-

cí byl Vincent Moon, který
má projekt Petites Plannetes
–Malé planetky. On sám, neu-
věřitelný člověk, cestuje po
celém světě jen s kamerou
a nahrává muzikanty. Takže
to byla inspirace, kde jsem si
uvědomil, že je vůbec mož-
né, aby si nás lidé k sobě při-
pustili. Měli jsme obavy, že

když ten projekt začneme,
tak nás všichni odmítnou, že
jsme dva vágusové s bato-
hem, co prostě jen stopují.
Opak byl ale pravdou a všich-
ni byli opravdu rádi. Dalšímo-
tivace byla, že pro nás je ta-
hle muzika ojedinělá, pro ně
je vlastně normální, protože
ji hrají denně a nepřipadá
jim, že by dělali něco výjimeč-
ného. Nám šlo o to, zazname-
nat muziku, která může jed-
noduše zmizet v zapomnění.
Náš úkol tedy byl vybudovat
současnou audiotékuHedváb-
né stezky. Tak jako máte bib-
liotéku s knihami, tak se to
snažíme dělat s muzikou.

Proč jste si vybrali zrovna
Hedvábnou stezku?
Matěj: Hlavně jsme se chtě-

li dostat na Východ, ani jeden
z nás v těchto končinách to-
tiž nebyl. Hedvábná stezka
námpřišla jako dobrámotiva-
ce jít skoro pěšky nebo sto-
pem, dostat se tak daleko po
zemi a vytvořit aktuální audi-
otéku z toho, co se tam děje
nyní. Pokud vím, nikdo jiný
to zatím neudělal.

Jak jste se dostávali do
muzikantské komunity?
Matěj: S Cyrilem často říká-

me, že je to takový hezký do-
mino efekt. Jakmile jsme po-
tkali jednoho muzikanta, tak
nám doporučil své přátele
muzikanty v jiném regionu
nebo dokonce i v jiné zemi.
Už od prvního z nich jsme
tak nemuseli tolik hledat. Tře-
ba v Istanbulu to bylo jedno-
duché, protože tam lidé hrají
na ulicích. Naopak v Íránu to
bylo těžší, protože lidé mají
hraní na ulicích zakázáno,
takže jsme prožili takový un-
derground.

Vzalo vás něco doslova
za srdíčko?
Cyril: Myslím si, že toho

bylo víc. Určitě ale poslední fi-
nální zážitek v Íránu. Seifol-
lah Shokri, což byl mistr, kte-
rý se živí výrobou hudebních
nástrojů. Má neuvěřitelnou
dílnu hluboko pod zemí ve
starém vodním rezervoáru.
Zároveň hraje na velký strun-
ný nástroj farš, který sám vy-
tvořil k poctě tkalců per-
ských koberců. Je to vlastně
několik strunných nástrojů
v jednom. Udělal nám na
něm asi desetiminutové před-
stavení. Bylo vidět, že tím
žije, že jeho poslánímna tom-
hle světě je dělat hudbu. To
byl opravdu neuvěřitelný zá-
žitek.
Další byl v Gruzii v hostelu,

když nás na cestě poprvé po-
tkala zima. Tam jsme přijeli
vymrzlí, sněžilo, asi čtyři ho-
diny před tím jsme stopovali
do vesnice Udabno, což je
v gruzínštině „poušť“. Je to
doslova uprostřed ničeho.
Pak nás úplně náhodou vysa-
dili před hostelem Oasis. Tři
tamní kuchařky se zmínily,
že zpívají. Zpívaly úplně od
srdce. Ony byly původně odji-
nud, sem je nuceně přesídlili.
Tam člověk cítil, o čem zpíva-
jí, i když slovům nerozuměl.
To je přesně ten příklad hud-
by jako univerzálního jazyka.

Zítra budete mít veřejnou
prezentaci vaší cesty.
Matěj: Ano, máme ji zítra

od 20.30 hodin v kině Aero.
Bude to hlavně muzikantský
a cestovatelský zážitek s kva-
litním zvukem kina. Koneč-
ně se naší a hlavně Cyrilově
práci, který na tom strávil ob-
rovské množství času, dají
grády a člověk se bude moct
přenést prostřednictvím hu-
debníků do končin, které
jsme procestovali, a vzdát tak
hold muzikantům, kteří nám
otevřeli své srdce. To byl od
začátku náš hlavní cíl.

Podařilo se tedy vytvořit
alespoň základ audiotéky
Hedvábné stezky?
Matěj: Samozřejmě teď s co-

videm-19 na tom už nemůže-
me dělat. Ale říkám si, že tím
je to teď vzácnější, protože se
do těchto končin jen tak ni-
kdo nedostane. Od začátku
jsme se snažili, aby to nebylo
o nás, ale omuzikantech. Oni
jsou hlavními aktéry, my
jsme jen zprostředkovatelé.
Cyril: Určitě je potřeba říct,

že jsme šli hlavně za folklor-
ní muzikou, protože ta je
v ohrožení, že bude zapome-
nuta. Že už nebude zazname-
nána. Ta také mnohem více
vypovídá o tamní kultuře.
Proto jsme si také vybrali
Hedvábnou stezku. Byla mís-

tem, kde semísila kultura jed-
notlivých národů. Je to krás-
ně vidět na jednémuzikantce
z Istanbulu. Pochází z Japon-
ska, hraje peruánskou píseň,
hraje ji v Turecku a na typic-
ky německý nástroj – tahací
harmoniku.

Hedvábná stezka končí
v Číně. Je to váš cíl?
Matěj: Samozřejmě. Chtěl

jsem dodat, že jsme měli tak-
zvanou zkušební dobu třech
měsíců. Chtěli jsme zjistit,
jestli budeme mít koho na-
hrávat a jestli nás pak někdo
bude chtít poslouchat. Teď
jsme zjistili, že to jde a že to
umíme. Velice rádi bychom
v tom pokračovali, ale v ny-
nější době to nejde. Už před-
tím to bylo hrozně složité
s vízy, zvláště když jsme chtě-
li cestovat bez letadel a pře-
kračovat hranice pěšky.
V tuto chvíli to kvůli pande-
mii není reálně možné.
Cyril:Důležité je určitě zmí-

nit, že videa asi neodpovídají
dnešnímu „standardu Netfli-
xu“. Nahrávali jsme je na kva-
litní mobil, na audio jsme
měli čtyři mikrofony. Všech-
no jsme ale tahali stopem na
zádech, bágly byly přes
21 kilo. Trochu jsme se báli,
že to bude naše nevýhoda. Na-
opak se ukázalo, že lidé to
vnímali pozitivně, že nejsme
žádná velká produkce, žádná
televize. Nejde tedy tolik
o kvalitu obrazu, ale o zazna-
menané vystoupení a atmo-
sféru.
Matěj: Nejeli jsme tam s vý-

hledem výdělku. Je důležité
také zmínit, že všichni inter-
preti jsou ochráněni organi-
zací, která se jmenuje Creati-
ve Commmons. S nahrávka-
mi tak nikdo nemůže praco-
vat pro účely výdělku, ale kdy-
koliv si je může zdarma po-
slechnout.

Jaká je vaše původní profe-
se? Matěj uvedl, že vystu-
doval antropologii.
Cyril: Jsem strojař, mám

tedy vztah k technice a nahrá-
vání. Máme to dobře rozděle-
né. Matěj tomu dává tu duši
a já dělám realizaci samotné-
ho záznamu. JOSEF ŠKVOR

FlipFlop Caravan

Matěj Vohryzek a Cyril Šup
představí zítra od 20.30 ho-
din v Kině Aero své nahrávky
z cesty po Hedvábné stezce.

● Vstupenky lze získat na
webu kina nebo v pokladně.

● Další videa najdete
na youtube.com pod
názvem FlipFlop Caravan.

Cestovatelé Matěj Vohryzek a Cyril Šup

Íránský mistr Seifollah Shokri ve své dílně 2x FLIPFLOP CARAVAN

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Za hudbou dojeli až do Íránu
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Na realitním trhu
roste zájem o služ-
bu, která usnadňu-
je život majitelům
nemovitostí.

Ať jde o byt či dům, garanto-
vaný nájem zaručí majiteli
nemovitostí kompletní servis
– od hledání podnájemníků
přes zajištění smluvních pod-
mínek až po údržbu či řešení
konfliktů.
Podle společnosti Garanto-

vanyNajem.cz, která začala
tuto službu nabízet na trhu
jako první, se množství ne-
movitostí spadajících pod
tyto služby za poslední dva
roky zvýšilo pětinásobně.
Aktuálně je tak těchto nemo-
vitostí zhruba tři a půl tisí-
ce, na trhu jich je podle od-
hadů společnosti vhodných
až 45 tisíc.
Služba garantovaného ná-

jmu se v České republice obje-
vila až v roce 2014, výrazněji
se však na realitním trhu za-
čala prosazovat v několika po-

sledních letech. „Nejvýznam-
nější nárůst evidujeme od
roku 2018. Objem celého
trhu, tedy dle počtu bytů spa-
dajících pod služby garanto-
vaného nájemného, se od té
doby zvětšil pětinásobně. Od-
hadem se tak aktuálně jedná
o zhruba tři a půl tisíce bytů,
kterými v rámci nájemného
ročně proteče přes půlmiliar-
dy korun,“ uvádí Tomáš Su-
chomel, výkonný ředitel spo-
lečnosti GarantovanyNa-
jem.cz.

Skrytý potenciál
Podle odhadů nabízí dlouho-
dobé nájemní bydlení přibliž-
ně 200 tisíc bytů, pro služby
garantovaného nájmu je
však vhodná jen necelá čtvrti-
na z nich. „Aby bylo možné
garantovat majitelům nemo-
vitostí kvalitní služby, musí
to v první řadě umožňovat
kvalita dané nemovitosti. Nej-
více záleží na jejím stavu, ale
třeba i na lokalitě. Odhaduje-
me, že potenciál trhu pro
tyto služby dosahuje zhruba

45 tisíc bytů napříč celou Čes-
kou republikou,“ vysvětluje
Suchomel. Objem nájemné-
ho z bytů využívajících garan-
tované nájemné může podle
něj v roce 2025 dosáhnout
pěti miliard korun. Ani situa-
ce v koronakrizi totiž nena-
svědčuje tomu, že by lidé
o tento typ služeb ztratili zá-
jem. „Standardně rosteme
každý kvartál meziročně
o dvacet procent. Ve druhém
kvartálu, kdy došlo prakticky
k vypnutí ekonomiky, růst

sice zpomalil, ale i přesto
činil deset procent. Potenciál
na trhu je navíc obrovský,“
dodává ředitel.

Do levnějšího častěji
Právě výjimečný stav a vět-

ší propouštění kvůli dopa-
dům pandemie by se mělo
koncem letošního a začát-
kem příštího roku promít-
nout do vyšší poptávky po lev-
nějších nájmech. Vlastníkům
nemovitostí tak přibude vý-
razně více starostí, ať už s hle-
dáním vyhovujících podná-
jemníků, anebo s nutnými
opravami. „Právě tyto staros-
ti přebírá služba garantované-
ho nájmu. Výhodou je také
placení nájmumajiteli nemo-
vitosti i tehdy, kdy je neobsa-
zená. Majitel se tak nepotýká
s výpadkem příjmů. Garantu-
jeme i to, že po ukončení pod-
nájmu dostane nemovitost
zpět ve stejném stavu, ve kte-
rém nám ji svěřil,“ doplňuje
Suchomel ze společnosti Ga-
rantovanyNajem.cz. Ta napří-
klad ročně stráví 660 hodin
úklidemdle přísných standar-
dů nebo vymaluje na bílo 20 ti-
síc metrů čtverečních. HAL

Služba pro majitele nemovitosti MAFRA

Důsledky krize

Od července 2018 se průměr-
ná cena nájmu bytu v metro-
poli o ploše 60 m2 snížila
o 16 procent, z toho o deset
procent za poslední rok.

● Ve výjimečných lokalitách,
jako je Praha 1 a 2, činí
propady až 30 procent.

● Lokality dále od centra, se
ukázaly jako stabilnější
s poklesem o 10 procent.

inzerce

Když vydělává neobsazený byt
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Předseda občanských demo-
kratů Petr Fiala reagoval na
Twitteru na možný jednorá-

zový příspěvek až 6 tisíc
pro důchodce a ironic-

ky napsal, že jeho
strana navrhne mi-

lion pro úplně
každého české-

ho občana.
Několika-

tisícový
dárek

důchodcům v sobotu v médi-
ích slíbili ministryně práce
a sociálních věcí Jana Maláčo-
vá a premiér Andrej Babiš.
„Ten dáme buď příští nebo
možná ještě letošní rok,“ řekl
Babiš sobotnímu vydání dení-
ku Právo. Šestitisícový bonus
ale nepodpoří ministryně fi-
nancí Alena Schillerová. Výše
částky je podle ní na debatu.
Ministr obchodu a dopravy
Karel Havlíček řekl, že jedno-
rázový příspěvek pro důchod-
ce rozpočet ustojí.
Podle koaličních stran se

vláda nezabývá otázkou, kde
na příspěvek vezme pení-

ze. Vhodnější než plošně
přidat všem je podle

některých z nich vy-
lepšit nejnižší dů-

chody. Vyplývá
to z vyjádře-

ní opozič-
ních po-

litiků na sociálních sítích
a v médiích.
O záměru vyplatit důchod-

cům jednorázový bonus 5000
nebo 6000 korunmluvil v roz-
hovoru pro sobotní vydání de-
níku Právo premiér Andrej
Babiš, dnes o něm chce jed-
nat s předsedou ČSSD aminis-
trem vnitra Janem Hamáč-
kem a pak výsledek společně
oznámit. Ministryně práce
a sociálních věcí Jana Maláčo-
vá příspěvek označila jako
rouškovné, v České televizi
včera řekla, že by se mohl vy-
plácet i po 500 korunách po
dobu 12 měsíců. Podle první
místopředsedkyně Pirátů
Olgy Richterové jde o nahodi-
lý a nezodpovědný návrh.
„Vy jste neřekla jediný zdroj,
jediný příjem, čím chcete
toto financovat,“ řekla Malá-
čové v pořadu České televize
Otázky Václava Moravce.
Plošný bonus zpochybnil

i šéf KDU-ČSL Marian Jureč-
ka. Kromě seniorů jmenoval
i další skupinu, která potřebu-
je pomoc od státu – ženy vy-
chovávající děti. Podle před-

sedy STAN Víta Rakušana
by se stát měl více za-

měřit na plány pro
příští genera-

ce. ČTK a iDNES.cz

Móda
O víkendu se v Brně kona-
ly tradiční mezinárodní
obchodní dny módy, obuvi
a koženého zboží Kabo
a Styl. Letos měla akce kvů-
li koronaviru nižší účast,
a to asi 120 firem, které
předvedly 400 značek. Na
snímku dole je zachycena
módní přehlídka návrhář-
ky Ivety Řádkové. 2x ČTK

Premiér Andrej Babiš požádal
média, aby nestrašila lidi
v souvislosti se sobotními čís-
ly, která ukazují, že vzrůstá
počet nemocných novým ko-
ronavirem. S odkazem na kri-
tizovaná vyjádření vlády z po-
sledních dní ohledně znovu
zaváděných opatření proti ší-
ření viru uvedl, že první vlna

pan-
d e m i e
se zvládla
dobře. Sobot-
ních 239 přípa-
dů covidu-19 bylo
ve volném dni nejvíc
od června. ČTK

Příspěvek? „Ať stát
dá každému milion“

Podle aktuálních čísel firmy
Nielsen, která se zabývá ma-
loobchodním trhem, roste
u Čechů obliba mražených
mořských plodů a výrobků
z nich. Za poslední rok za ně
utratili přes 203 milionů ko-
run. Spotřeba se tak pohybu-
je kolem 1000 tun ročně.
Češi nejvíc kupují krevety,
následují krabí tyčinky a mi-
xovaná balení „mořský

kokte
jl“. Ač-
koli jsou
krabí tyčin-
ky obsahující
20 procent rybí-
homasa stále popu-
lární, jejich celkový
prodej klesá. Před třemi
lety tvořily v této katego-
rii potravin tříčtvrteční po-
díl. ČTK

Babiš. Žádá
média, aby
nestrašila lidi

Krevety.
Češi je milují

DOMOV pondělí 24. srpna 2020 09



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. srpna 2020 10

Britský předseda
vlády Boris John-
son čelí kritice
skotského farmá-
ře, na jehož pozem-
ku si o dovolené
bez povolení posta-
vil stan a zapálil
oheň.

Šestapadesátiletý Boris John-
son společně se svou dvaatři-
cetiletou snoubenkou Carrie
Symondsovou odjel na dovo-
lenou na západní pobřeží
Skotska, kde si pronajal cha-
tu s výhledem na moře a na
nedaleký ostrov Skye. Nedale-
ko chaty na louce, která však

už podle všeho nepatřila
k pronajaté chatě, postavil
stan a rozdělal oheň.
„Pan Johnson má vést naši

zemi, a přitom nejde dobrým

příkladem. Většinou když
chce někdo jít za plot, tak se
nejdřív zeptá, ale mě se ni-
kdo neptal. Přitom je to sluš-
nost,“ citoval list Daily Mail
tamního farmáře Kennyho
Camerona. Předseda vlády
i se svou partnerkou podle
něj navíc několikrát přelezli
zhrubametr vysoký plot,mís-
to aby použili branku, a moh-
li tak plot poškodit.
„Udělat si ohniště je v su-

chu vždycky riziko. Vím, že
tu noc předtím pršelo, ale
země je velmi suchá,“ upozor-
nil farmář.
Jeden z členů Johnsonovy

ochranky Camerona ubezpe-
čil, že se premiér domníval,
že louka patří k jeho ubytová-
ní. Slíbil také, že po Johnsono-
vi a Symondsové uklidí jaký-
koliv nepořádek. ČTK a MET

Izraelský šéf pracovní skupi-
ny pro boj s koronavirem
Ronni Gamz požádal ukrajin-
ského prezidenta Volodymy-
ra Zelenského, aby zakázal le-
tošní každoroční pouť chasid-
ských Židů do ukrajinského
městečka Umaně. Má strach,
že by se tam mnoho z nich
mohlo nakazit nemocí co-
vid-19.
Do Umaně ležící asi 210 ki-

lometrů jižně od Kyjeva kaž-

doročně proudí desetitisíce ži-
dovských poutníků, aby se na
oslavu židovského Nového
roku poklonili u hrobu rabí-
na Nachmana z Braclavi, jed-
noho ze zakladatelů ortodox-
ního chasidského směru ju-
daismu. Letos novoroční osla-
vy připadají na 18. až 20. září.
Ukrajinská a izraelská vlá-

da už vydaly společné prohlá-
šení s prosbou, aby poutníci
cestu tentokrát zrušili. ČTK

Boris Johnson AP

Tymošenkové
stav je vážný
Ukrajinská expremiérka,
nyní předsedkyně opozič-
ní strany Vlast Julija Ty-
mošenková se nakazila ko-
ronavirem oznámila vče-
ra ukrajinská média s od-
voláním na její mluvčí. Bý-
valá šéfka vlády je podle
ní ve vážném stavu.

Grónské ledovce
velice rychle tají
Grónsko loni přišlo o re-
kordní množství své ledo-
vé pokrývky, ukazuje stu-
die. Roztálo 532 gigatun
ledu (532 miliard tun),
zhruba 66 tun na každého
obyvatele planety. Uvádí

to studie, kterou otiskl od-
borný časopis Nature
Communications Earth
& Environment. Jde o pat-
náct procent větší objem
než při předchozím rekor-
du z roku 2012.

Navalného let
platil filantrop
Přepravu ruského opozič-
ního politika Alexeje Na-
valného z Omska do ber-
línské kliniky Charité spe-
ciálně vybaveným leta-
dlem zaplatil fond ruské-
ho filantropa, někdejšího
telekomunikačního mag-
náta Dmitrije Zimina
a jeho rodiny. Charité je
jedna z nejstarších nemoc-
nic v Evropě, založená
byla již v roce 1710. ČTK

Před deseti lety byl počet tyg-
rů ve světě na historickémmi-
nimu a hrozilo jim vyhubení.
Dobrou zprávou je, že v pěti
zemích – v Bhútánu, Číně, In-
dii, Nepálu a Rusku – jejich
počet roste. Špatnou zprávou
je ale to, že majestátní šelmě
stále hrozí nebezpečí. Je to ze-
jména pytláctví a ztráta přiro-
zeného prostředí.
Před deseti lety zbývalo ve

světě v přírodě méně než čty-
ři tisíce tygrů. Teď už snad
v ohrožení nejsou, jejich pře-
žití však ohrožujemnoho fak-
torů, počínaje pytláky, kteří
nelegálně a s velkými zisky
prodávají tygří kožešinu a dal-
ší části jejich těl.
Čísla začínají být povzbudi-

vá a Světový fond na ochranu
přírody (WWF) počítá s tím,
že do dvou let bude dosaženo
psychologického prahu šesti

tisíc jedinců. WWF se podílí
na projektu Tx2, jehož cílem
je dosáhnout zdvojnásobení
počtu tygrů ve třinácti stá-
tech, kde žijí. Kromě již uve-
dených zemí to je Bangladéš,
Kambodža, Indonésie, Laos,
Malajsie, Barma, Thajsko
a Vietnam. To bude v roce
2022, kdy nastane čínský rok
Tygra, jako v roce 2010. Teh-
dy bylo rozhodnuto, že svět
bez tygrů by byl nekoncepč-
ní, a byla přijata opatření
k zachování tohoto živočišné-
ho druhu.
„Od historického minima

v roce 2010 začal počet tygrů
konečně stoupat a to je důle-
žité i pro další ohrožené dru-
hy, které s ním sdílejí životní
prostředí,“ uvedl Stuart Chap-
man z WWF. „Je to důležité
i pro miliony lidí, kteří jsou
závislí na těchto ekosysté-

mech,“ dodal. V minulosti
tygry zabíjeli i z nevědomos-
ti, strachu nebo pověrčivosti,
protože lidé ne vždy znali vzá-
jemné působení mezi těmito
zvířaty a životním prostře-
dím. A také pro peníze, neboť
kvetoucí obchod nezná ani
nyní krizi. Odhaduje se, že
každoroční obrat obchodu
s částmi zvířat dosahuje
nejméně 100 miliard eur
(2,6 bilionu korun). Patří sem
i tygři s jejich kožešinou, ale
také zuby a částmi těla, po
kterých je velká poptávka ze
strany tradiční orientálníme-
dicíny.
Projekt Tx2 se týká více ob-

lastí: ochrany teritoria, boje
proti pytláctví se zapojením
mezinárodní policejní organi-
zace Interpol a místní policie
a ochrany lesa, ale také ochra-
ny dalších živočichů. ČTK

Číslo dne

10
Až tolik hodin se v noci ze so-
boty na neděli čekalo na od-
bavení na slovinsko-rakouské
hranici před vjezdem do tune-
lu Karavanky na dálnici A11
směrem do Rakouska. Průta-
hy způsobilo nové nařízení ví-
deňské vlády přijaté jako pre-
vence proti šíření koronaviru,
podle něhož úřady musí za-
znamenat osobní údaje všech
přijíždějících lidí, včetně těch,
kteří Rakouskem pouze pro-
jíždějí.

Izrael: Zakažte
židovskou pouť

Tisíce lidí opět v ulicích
V centru Minska se včera desítky tisíc demonstrantů do-
máhaly odstoupení prezidenta Alexandra Lukašenka vo-
láním „Odejdi!“. Nezávislá média odhadovala účast na
více než 100 tisíc lidí. V okolí se soustřeďovali policejní
těžkooděnci a vojenské jednotky. Úřady tlampači vyzýva-
ly shromážděné k rozchodu a varovaly, že v opačném pří-
padě použijí síly. Odpovědí byl hvízdot demonstrantů.
Policisté zatím nezasahovali. Protesty se konaly také
v Brestu, Grodnu, Vitebsku a dalších městech. 2x AP

Premiér stanoval
na cizím pozemku

Krátce Tygři. Jsou stále v nebezpečí



Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121222388

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665223935

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224223

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216578

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121222349

• Hledám obecní byt i před
privatizaci nebo ve výpovědi,
poskytnu náhradní byt nebo
odstupné. Vyplatím exekuci
nebo hned odkoupím byt,
dům nebo chatu, fér a rychlá
domluva, volejte 776363636. 224182

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969224253

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920. 223357

• Nejlevnější stěhování a vyklí-
zení, Výkup skla, porcelánu, bi-
žuterie, knih, kabelek a jiných
starých věcí, tel. 608203342. 224685

Práce - nabídka
• Natali Ruden - hledáme kon-
struktérku a krejčovou dám-
ských oděvů. Praxe v oboru,
flexibilita. Info:nataliru-
den1@gmail.com, 775571127 223453

• Hledáme údržbáře pro práci
v bytových objektech (SVJ). Na-
bízíme práci na HPP, nástup
ihned, plat 23 - 25 000 Kč.
Životopis zašlete na
pospisil@avema.cz,
pan Pospíšil 724542332. 223472

• Skladník/ce Jirny, hpp, 156
– 202 Kč/hod, zálohy, ubytová-
ní, možnost řízení VZV, nutná
znalost práce na počítači,
MHD z metra Černý Most.
T: 725426038223832

• Hledám malíře restaurátor-
ství na rekonstrukční práce na
obrazech s vlastním ate-
liérem. Odměna dohodou.
Kontakt:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 224626

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID.
Tel.: 728360589. 223606

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta speciálních sta-
veb nebo referenta územní
agendy STAVEBNÍHO ÚŘADU
v 10. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. od 21
260 do 31 240 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 31 240 Kč. Bližší in-
formace jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo Úřední deska - ob-
last Volná pracovní místa. Ter-
mín k doručení obálek : nej-
později dne 28.08.2020. 223751

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář v
Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166 223481

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
do svého kolektivu od 1.9.
2020 vychovatelku do ŠD. Své
CV zasílejte na:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz224044

• Přijmemepracovnice na ran-
ní úklid historické budovy Ná-
rodního divadla od 6:00 do
8:30 hod. Vhodné pro důchod-
kyně. Volejte: 605258042. 224116

• Hledám PEDIKÉRKU na ŽL,
do zavedené provozovny. Kli-
entela zvyklá na mokrou pedi-
kůru skalpelem, částečná kli-
entela zaručena. Tel.:
603959081.224121

• Přijmeme řidiče sk. C a CE,
na pravidelnou práci z Jažlo-
vic, po - pá, 6 - 15 hod., výbor-
né platové podmínky, info na
tel.: 732841222. 224312

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na DPP, na odpol.
úklid kanceláří na Praze 1.
Tel.: 602334596. 224609

• Praha 8, Hospic Štrasburk
hledá všeobecné zdravotní
sestry do směnného provozu
na HPP/DPČ. Vhodné i pro dů-
chodce. Soukr. ZZ, příjemné
prostředí, poskyt. paliativ.
péče. Mzda srovnatelná s
praž. nem., zaměstn. benefity.
Nástup možný ihned. Tel.
283105533, 602227845,
kancelar@hospicstrasburk.cz224521

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 224529

• Úklidová firma hledá paní
na úklid domácností v Praze
přes den. Vhodné jako přivý-
dělek. Dobré finanční ohodno-
cení! Volejte 8 - 17 h. Tel.:
720299156.224593

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. E-mail:
Personalni.oddeleni@garantc
r.cz224598

• Přijmeme pracovnici noční-
ho úklidu na HPP, DPP do kan-
celářské budovy v Praze Sto-
důlkách. Požadujeme čistý
trestní rejstřík.
Tel.: 778762046 224695

• Základní škola na Praze 6
přijme od 1. září 2020 kucha-
ře/ku do školní jídelny. Plný
pracovní úvazek. Další infor-
mace na tel. 777358781 224675

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, stabilní
zaměstnání, obědy 24 Kč, Fo-
kus Pass 1000 Kč/čtvrtletně,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění, 1 masáž v pracovní době
zdarma a velmi přátelský ko-
lektiv! Rádi Vás zaučíme!
Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.224603

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, obědy 24 Kč,
Fokus Pass 1000 Kč/čtvrtletně,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění, 1 masáž v pracovní době
zdarma, příjemný a velmi přá-
telský kolektiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773 001 293.224607

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce VEŘEJNÁOPATROVNICE/ve-
řejný opatrovník v 10. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 21 260 do
31 240 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 31 240 Kč. Bližší informa-
ce k Oznámení o volném pra-
covním místu jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo Úřední deska - ob-
last Volná pracovní místa. Pí-
semné nabídky se strukturova-
ným životopisem je nutno do-
ručit tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
07.09.2020. Kontakt : pí Bušto-
vá, tel. 220 189 645.224610

• Úklidová firma přijme inva-
lidní důchodce na 1/2 úvazek
na úklid kanceláří. Mzda 8 500
Kč + bonusy. TEL.: 774510686. 224614

• Společnost Bartoň a Partner
s.r.o. přijme Technika objektu,
požadujeme platné opráv. dle
vyhlášky 50/78S.Zkušenost s
technologií (vzduchotechni-
ka, topení, chlazení, MaR).
Možnost HPP i DPP. Oblast:
Praha 10. Nástup možný
ihned.
Tel. kontakt: 734 154 896.224627

• Společnost Bartoň a Partner
s.r.o. přijme Pracovníka údrž-
by, praxe min. 2 roky. Vzdělá-
ní v oboru elektro výhodou.
Vhodné pro ID. Nástup ihned.
Možnost HPP i DPP. Oblast Pra-
ha 10.
Tel. kontakt: 734 154 896224630

• Hledáme UČITELE AUTO-
ŠKOLY s osvědčením z Prahy a
okolí, skvělé pracovní podmín-
ky, výcvikové vozidlo k dispozi-
ci. T.: 777883003,
kontakty@centrum.cz224682

• Bythos s.r.o. - správní firma
v Praze 7, hledá účetní pro pře-
depisování nájemného a slu-
žeb u bytů, nebyt. prostor včet-
ně závěrečného vyúčt. Mož-
nost i důchodce. Tel. ing. Zde-
něk Kužel, tel. 233377181,
233376409224787

• Hledámexpedienta - rozvoz-
ce masa, Praha, plat 1x týdně
+ bonusy. Prac. doba 4:30 -
11:30 hod. Čistý trestní
rejstřík. Tel.: 776186205. 224729

• Hledám obchodní zástupce
v oboruMASO - UZENINA. Pre-
feruji vážné zájemce. Zajíma-
vý výdělek. Volná pracovní
doba. Tel. 602654613,
776186205224732

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme pracovní sílu do jídelny.
Nástup možný ihned. Bližší in-
formace na tel. 773273044 224704

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L, 96
m2, P-6, Řepy, po rekonstruk-
ci, 3.350.000 Kč. Volejte
777839789.224152

• Prodej 3+1/L, P - 9, Černý
Most, dr., 78 m2, standardní
stav, 2.500.000 Kč. Volejte
777060126.224167

Starožitnosti

• Starožitník koupí: obrazy,
knihy, grafiku, nábytek, min-
ce, bankovky, hodinky, šper-
ky. Děkuji za nabídky, starožit-
ník Dynt. Tel. 702441583. 223001

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 224299

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964224621

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz224734

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

Vyplatíme Vaše dluhy.
Výkup nemovitosti
s možností Vašeho
doživotního užívání.
731 911 992

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

VYCHYSTÁVÁNÍ
TEXTILNÍHO ZBOŽÍ

v Jažlovicích
Práce vhodná pro muže i ženy

MZDA130 Kč čist./hod.
Pravidelné směny po-pá 06-14/14-22

– střídají se po týdnu

VÝPLATAMZDYPOTÝDNU
SVOZZOPATOVAZDARMA

Dlouhodobá spolupráce

Volejte Kateřinu 601 391 449

wellpack.cz hracky@wellpack.cz

ZŠ aMŠ Chelčického
přijme pro budovu Žerotínova

poMoCnou sílu
dokuChyně

Jedná se o přípravu a úpravu zákl.surovin,
zeleniny a ovoce, úklid nádobí domyčky,
pomocné práce dle pokynů a potřeby

šéfkuchaře, výdej obědů ve školní jídelně.

požadujeme: výuční list / popřípadě dlou-
hodobou praxi v kuchyni/, státní občanství
ČR, trestní bezúhonnost, fyzickou zdatnost.

nabízíme: stabilní zaměstnání na hlavní
pracovní poměr, pravidelnou jednosměnnou
pracovní dobu- Po - Pá od 6:00 - 14:30 hod,
25 dní dovolené. Pracovní smlouva min. na
jeden rok, posléze možnost prodloužení na

dobu neurčitou.

Info u vedoucí kuchyně pí. Věra Strieglová
tel. 271 774 384, 222 591 729.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070
Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

Skladový manipulant
(picker) + retrak - 140 kč/hod
Hledáme pracovníky na pozici skladový manipulant.
• příprava zboží • expedice zboží • stálé směny

Svoz z Opatova
Požadujeme
• spolehlivost, aktivita, zodpovědnost
• manuální zručnost, samostatnost
• čistý rejstřík trestů
Nabízíme
• směny po-pá, ranní a odpolední
• výplata týdně na ruku či na účet
• možnost dlouhodobé spolupráce

tel.: +420 608 202 363
www.agenturaplus.cz

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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1. písemné osvědčení
2. ničema
3. po dlouhou dobu
4. na devátém místě
5. dravý živočich
6. dosáhnout zralosti

7. tenisový kurt
8. podpory ve stáří
9. opak „krátká“
10. hráči na dudy
11. dcera (zdrob.)
12. akad. hodnost (doc.)
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala II
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Ztracená brána (2/3)

Krimifilm (ČR, 2012)
21.20 Reportéři ČT
22.05 Occamova břitva

Thriller (ČR, 2013)
23.30 Kriminalista
00.30 AZ-kvíz
01.00 Banánové rybičky
01.25 Z metropole,

Týden v regionech
01.55 Kalendárium
02.15 Dobré ráno

16.05 Rafale: Přísně tajný letoun
17.00 Podivnosti světa (8/8)
17.50 Sto divů světa (1/13)
18.45 Večerníček
18.55 Nedej se
19.25 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Výchova dívek v Čechách

Romant. komedie (ČR, 1997)
22.00 Papilio

Drama (ČR, 1986)
23.45 Generál Patton
00.30 1968:

Rozdrcení pražského jara
00.55 Chrám z popela zdvižený
01.35 Plíživá kontrarevoluce

v Semilech 1968

15.55 Dr. House VIII (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3876)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (92, 93)
22.20 Námořní vyšetřovací

služba:NewOrleans IV (10)
23.15 Dr. House VIII (14)
00.15 Odložené případy III (15)
01.10 Odložené případy III (16)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba:NewOrleans IV (10)
02.30 Krok za krokem IV (23)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (769)

16.45 Krimi zprávy
17.00 Prostřeno!
18.10 Slunečná (38)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Vinnetou:

Poslední výstřel
Western (N/Jug./It., 1965)

22.25 Hudson a Rex (8)
23.25 Policie v akci
00.20 Námořní vyšetřovací

služba VI (13)
01.20 Walker,

Texas Ranger IX (18)
02.15 Jake a Tlusťoch (12)
03.20 Prostřeno!
04.25 Šéf na grilu
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Pište SMS ve tvaru87VDU a text na 9043046

Kde na vás čeká?
Zjistěte to HNED!

Kd k
HLEDÁTE LÁSKU?

Profesionální jasnovidka Adina
Co je smyslemvašeho života?

Pošletemi SMS ve tvaru 93HZS a své datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Spirituální
E X P E R T

Beran 21. 3. – 20. 4.
Vaše usměvavá nálada je vidět široko daleko.
Rozdáváte spoustu pozitivní energie a vaši přá-
telé se ve vaší přítomnosti cítí dobře.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Máte skutečné štěstí na výhodné nákupy, tak-
že hurá do víru nákupních středisek. Co si nyní
pořídíte, to vám dlouho vydrží.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Poslední dobou vás rozčiluje nějaká kama-
rádka. Stále má nějaké připomínky k vaší oso-
bě, přitom sama má k dokonalosti dost daleko.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Jste plni energie, ale pokud to přeženete
a vyčerpáte vaši zásobárnu, vězte, že síly pak
budete nabírat daleko hůře než jindy.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Milí Blíženci, máte obrovskou šanci potkat
spřízněnou duši. Tak mějte oči na stopkách
a srdce otevřené do všech stran.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Stále se chcete zdokonalovat ve svém oboru.
Vaše cílevědomost je sice sympatická šéfovi,
ale o to více na vás žárlí vaši kolegové.

rak 22. 6. – 22. 7.
Posilněni dobrou náladou, možná i alkoholem,
máte tendenci ztropit hloupost. Hlavně pro
někoho z rodiny to bude nepříjemná věc.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Máte pochybnosti ohledně přátelství s jistým
člověkem. Nebyli jste spřízněné duše, ale nyní
máte pocit, že vás ta osoba jen využívá.

leV 23. 7. – 22. 8.
Usilovně pracujete na své image. Spoustu času
trávíte v posilovně a nákup nového oblečení
vaši proměnu jenom hezky dovrší.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Schází vám energie, milí Vodnáři. Chtěli byste
proto v práci trošičku polevit, ale to moc nejde.
Nemáte vůbec žádný čas na odpočinek.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Chtěli jste strávit příjemný čas s rodinou, ale
nečekaně vás navštíví nějaký přítel. Nebude to
ale moc milá návštěva, přišel nezván.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
V práci sršíte skvělou energií a nikdo netuší,
kam chodíte na tak úžasné nápady. Najdete
dokonce i svého bezmezného obdivovatele.

týdenníhoroskop 24. 8. – 30. 8. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz
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Bohumila Tušková
Nováček

z Brna všem teď
ukáže.

PROVAZOCHODEC

Řešení sudoku

PIZZA A JEZUITÉ
Minulý týden jsem na jednomwebu narazil na rozhovor, je-
hož respondentka se čtenářům svěřovala se svým traumatem
z Národní knihovny. Člověk se tam necítí dobře. Ve velké stu-
dovně nikdo nevydá ani hlásku a personál čtenáře nutí odklá-
dat si v šatně baloňák. Zatímco moderní knihovny jsou přátel-
ské a žije to v nich, tady se všichni akorát bojí, neboť tu z kaž-
dého kouta dýchá genius loci.
Protože v Národní knihovně zrovna letos pracuji, šel jsem to
ověřit přímo na místě. A musím uznat, že to byla do puntíku
pravda. V někdejším jezuitském refektáři, kde je dnes vše-
obecná studovna, bylo skutečně mrtvolné ticho. Studenti a ba-
datelé tu civěli do knih, nikdo si nezpíval, nepískal a ani v jed-
nom koutě nebyla hernička. Ani v jednom, prošel jsem je

všechny!
Taky jsem tam hledal
toho génia loci, co prý
z každého koutu dýchá.
Ve třech nic, v tom čtvr-
témmi přišlo, že jeden
malý dodýchává. Pro jisto-
tu jsem ho utloukl nejbliž-
ším foliantem, abych

k přátelskosti knihovny alespoň trochu přispěl. U výpůjčního
pultu nebylo možné vyžádat si žádnou deskovou hru, o kar-
tách ani nemluvě. Knihovnice neměly pro přítomné docenty
připravenou jedinou stopovací bojovku! A nejenže se tu nepo-
dává veganské občerstvení, ale hrozné dusno dělají i z toho,
když si na Dobrovského na chvíli odložíte salámovou pizzu.
Je tedy jasné, že tenhle koncept nemůže do budoucna obstát.
Pokud se do půl roku neobjeví pod Tauschovou olejomalbou
Svatba v Káni galilejské relaxační zóna s pěti sedacími vaky
a u turniketů se nebudou rozdávat frkačky, mohou tenhle ba-
rák rovnou zavřít. Jestli se do těch druhohor chcete ještě podí-
vat, neváhejte dlouho.

KoreneMokekodes
To podle toho, jak se
dohodnou zápasy,
které se prodají.

Václav Hoš
Promiňte, ale černý
kůň je dneska už

rasismus.

Kdo bude černý kůň fotbalové ligy?

Anketa

Koronavirus
a nenasytové
V souvislosti s covidem
jsou slyšet nářky obcí nad
ztrátami, které stát v srp-
nu kompenzoval částkou
1250 korun na občana.
Nyní obce požadují dal-
ších 13 miliard, což minis-
tryně financí odmítá. Ne-
měly by se příslušné orgá-
ny podívat na to, jak ně-
která města a vísky hospo-
dařily v minulých letech
a zda myslely na horší
časy? To se týká naší obce,
která od roku 2012 rozdá-
vá občanům „sociální pří-
spěvek na bydlení“, a to
v nemalé výši: 1000 korun
pro dospělého, 1300 ko-
run na dítě, rodina se dvě-
ma dětmi si tak před Vá-
nocemi polepší o 4600 ko-
run. Na takový výdaj má
obec v rozpočtu každý rok
vyčleněnu částku tři milio-
ny. Nyní by se přes 20
milionů na odložené in-
vestiční akce hodilo.

OTAKAR JANATA
VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

„Dobrý den, nevlastním Instagram, ale chtěla bych vám předat
kresbu vnučky Klárky,“ napsala nám paní Zdena Konvičková.
Děkujeme! Té zelenovlasé cyberpunkové holce jsme odolávali asi
tři desetiny sekundy. A mladé umělkyni přejeme další
povedené kousky, pro něž máme i tagy #mojemetro a #metrotag.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Citát

U výpůjčního pultu
nebylo možné
vyžádat si žádnou
deskovou hru.
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Na jižní Moravě
platí, že nejhezčí
pohled na svět
není ze hřbetu
koně, ale přes vini-
ci bohatě obsypa-
nou hrozny.

Když se vám začnou do cesty
motat stále častěji malé úzké
traktůrky, můžete si být jisti,
že jste se ocitli ve vinařské ob-
lasti. Úzké stroje se totiž po-
hodlně vejdou do úzkých uli-
ček vinic. Krajina mezi Ledni-
cí, Valticemi a Pálavou patří
mezi vizuálně i chuťově
k těm nejexkluzivnějším.
Fotografové tu mají žně.

Ikonický starý strompár desí-
tekmetrů od břehu vodní ná-
drže Nové Mlýny. Jedinečná
architektura Archeoparku
v Pavlově zakomponovaná
do siluety zříceniny hradu
Děvičky. Dolní Věstonice, „ro-
diště“ Věstonické venuše. Pří-
padně nepřehlédnutelný mi-
naret v parku lednického
zámku. Do této části jižní Mo-
ravy se jezdí ze dvou důvodů.
První jsme už zmínili. Tím
druhým je nepřeberná nabíd-
ka typického produktu toho-
to regionu. Vína.
Nejde však jen o jižní sva-

hy bohatě ozdobené ryzlin-
ky, rulandami, frankovkami,
sauvignony, chardonnay
a dalšími a dalšími odrůdami.
Od vsi ke vsi, mezi vinicemi
i po březích Nových Mlýnů si
lze nejlépe na kole vychutná-
vat krásu přírody imalebnost
sklípkové architektury nebo
staveb, které zde zanechal na-
příklad rod Lichtenštejnů.
Co patří k unikátům v rám-

ci celého Česka, to jsoumilio-
ny let staré usazeniny bývalé-

homořského dna. Zdejší vini-
ce se vinou po svazích, kde si
můžete doslova sáhnout na
prehistorii, která tvoří výji-
mečné podmínky pro růst
révy. Vysoký obsah vápníku
z prehistorických moří dodá-
vá zdejším vínům osobitost
a typickoumineralitu.
Pokud vás znaví rozžhave-

né jihomoravské slunce, měli
byste své kroky nasměrovat
do Valtického podzemí, kte-
ré se pyšní prestižním oceně-
ním Champion v soutěži TOP
Vinařský cíl České republiky.
Rodilo se několik let a v sou-
časnosti tvoří kolem devíti
set metrů jedinečného laby-
rintu postupně spojovaných
vinných sklepů v centru Val-
tic, na dohled od místního
zámku. Nejstarší z dochova-
ných a pospojovaných sklepů
je datovaný až do roku 1289,
tedy do doby, kde ve Valti-
cích vznikl klášter minoritů.

„Momentálně jich je dohro-
mady třináct. Ještě ale ne-
jsme u konce, stále jednáme
o propojení dalších sklepů,
které kolem těch našich
jsou,“ říká Jindřich Sobota,
který je jedním z duchov-
ních, ale i praktických otců
Valtického podzemí.
Na rozdíl od mnoha jiných

podzemních atrakcí u nás je
spleť chodeb přístupná zdar-
ma. Návštěvníci tak mají svo-
bodnou volbu, jestli se prože-
nou nahoru a dolů stoupající-
mi a klesajícími chodbami
jen tak, nebo se zastaví
u baru s nepřebernou nabíd-
kou vín. Že jenmizivá část ná-
vštěvníků odolá vábení lahod-
ných nápojů, dokazuje po-
hled na servírky. Ty se téměř
nezastaví. „Počitadla zatím
nemáme, ale podle našich od-
hadů se roční návštěvnost po-
hybuje kolem sto tisíc,“ kon-
statuje Jindřich Sobota.

Kdo se rozhodne nešetřit,
může si vybrat z bohaté na-
bídky placených prohlídek
i s výkladem a samozřejmě
také s degustací aktuální na-
bídky nápojů z Vinařství Val-
tické podzemí.
V sezoně se tu navíc organi-

zují různé akce pro děti, ta-
jemná zákoutí představují
pro dětskou fantazii při „bo-
jovce“ společně s rodiči neza-
pomenutelné zážitky. Kdo se
chce do Valtického podzemí
vracet častěji, může využít
zdejší boxy na uskladnění
vína. Pronájem je zdarma, je-
dinou podmínkou je, aby si
klient jednou za rok doplnil
zásoby vína v domluvené
výši, samozřejmě z nabídky
vinařství. Podzemní králov-
ství vín je oblíbené i pro fi-
remní setkání, stmelovat ko-
lektiv lze při dobrém vínu,
zdejších specialitách i při
hudbě. PAVEL HRABICA

Neměli byste vynechat

Pálavská oblast nabízí vinař-
ské i nevinařské zajímavosti.

● Lednicko-valtický areál je
jednou z nejnavštěvovaněj-
ších památek Česka, která
je na seznamu UNESCO.

● U silnice mezi Brnem a Miku-
lovem, na severní straně
Novomlýnské nádrže, se lze
vyřádit v Aqualandu Mora-
via v Pasohlávkách.

● „Pobřeží“ vodní nádrže
Nové Mlýny lemují různě
koncipované cyklotrasy
a cyklostezky.

● Archeopark v Pavlově je mo-
mentálně dostupný na před-
chozí objednání.

Neopakovatelná silueta pálavského hradu Děvičky. 5x METRO

Nabídka vín ve Valtickém podzemí je pestrá. Typické pálavské vápence Archeopark Pavlov je oblíbeným cílem turistů.

Úložné boxy ve Valticích

Dobrodružství čeká ve Valticích
ve spleti starých vinných sklepů
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• ZRALÉŽENYZPRAHY!Neče-
kej a okamžitě jim napiš SMS ve
tvaru 69RBC a text na 909 15 50

• V posteli jsem nekompro-
misní dračice. Chci chlapa, který
se mi dokáže postavit a zkrotit
můj temperament! Daniela 52.
Tak už volej 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 95GKM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Slavia, Bohemians
a Sparta. Celkem
čtrnáct gólů.

Fotbalisté Bohemians 1905
včera vstoupili do nové sezo-
ny první ligy vysokou výhrou
4:0 nad Mladou Boleslaví. Za
Klokany se postupně trefili
David Puškáč, Josef Jindřišek
z penalty a po změně stran
David Bartek s Martinem Do-
stálem. Třemi asistencemi se
na vítězství podílel Antonín
Vaníček. Pražané porazili
doma v lize Středočechy po-
třetí za sebou a v součtu s mi-
nulým ročníkem vyhráli šes-
tý z posledních sedmi duelů
nejvyšší soutěže.

Řádila i Slavia. Obhájci titu-
lu vyhráli 6:0 v Českých Budě-
jovicích. Sešívaní vedli už
v pátéminutě 2:0 a v obou po-
ločasech si připsali shodně
tři góly. Hattrick dal Stani-

slav Tecl, další branky vstřeli-
li Jan Bořil, Lukáš Masopust a
střídající Tomáš Holeš. Červe-
nobílí zaznamenali nejvyšší
ligovou výhru od února 2017,
kdy zvítězili v Příbrami 8:1.
Už v sobotu se dařilo také

Spartě, která zvítězila 4:1 na
půdě nováčka nejvyšší soutě-
že Brna. Pražané rozhodli
zápas úvodního kola už v prv-
ním poločase, kdy se trefili
Andreas Vindheim, Lukáš Ju-
liš a poté dvakrát Bořek Do-
čkal. Za Zbrojovku snížil po
pauze Peter Štepanovský.
Brnu nevyšel návrat do nej-
vyšší soutěže po dvouleté od-
mlce.
Karviná hrála s Ostravou

bez branek, Pardubice vstou-
pily do nové sezony těsnou
porážkou 0:1 v Jablonci, Pl-
zeň zdolala Opavu 3:1, Tepli-
ce porazily Příbram rovněž
3:1, Olomouc načala letošní
ligu výhrou 1:0 nad Libercem
a Slovácko po obratu zvítězi-
lo ve Zlíně 2:1. ČTK

Pronájmy - nabídka
• ISŠ Středokluky (součást
PID) nabízí ubytování studen-
tům středních a vysokých škol.
Bližší informace
tel. 777972800 224680

• Pronajmu garsonku v Praze
Radotíně. Pronájem pro 1 oso-
bu je 5 950 Kč + 2 950 Kč služ-
by. Další osoba + 1 000 Kč. Tel.
777168616. K nastěhování
ihned.224687

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 222616

• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis., větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088224009

• Hladam izbu v prerobenom
byte, blizko metra A, B, C 7
000 Kc bez kaucie. Ponuky s
foto a nazov ulice na
matosn@azet.sk224677

Knihy a časopisy

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Intimní

Krátce

Čech bodoval
ve Štýrsku
Motocyklový závodník
Filip Salač poprvé po ko-
ronavirové pauze bodo-
val v šampionátu Moto3.
Ve Velké ceně Štýrska
skončil na 12. místě. Zví-
tězil Ital Vietti.

Český lezec
byl suverénní
Adam Ondra vyhrál v Bri-
anconu závod Světového
poháru v lezení na obtíž-
nost. Ve finále dokázal
jako jediný vylézt až na
vrchol, předtím ovládl
rovněž kvalifikaci a se-
mifinále.

Štybar skončil
až druhý
Mistrem republiky v sil-
niční cyklistice se v závo-
dě s hromadným star-
tem stal Adam Ťoupalík.
Ve spurtu v Mladé Bole-
slavi zvítězil před Zdeň-
kem Štybarem. ČTK

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Pražané
nadělovali

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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